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Székesfehérvár, Palánkai u. 1/A.
Tel.: 22/503-305, 30/3264-638

szerviz@motormechanic.hu
www.motormechanic.hu

Márkafüggetlen,
teljes körű autójavítás.

MŰSZAKI 
VIZSGÁZTATÁS 

és eredetiség vizsgálat 
MEGVÁRHATÓ!

30.000 Ft feletti  javítás esetén
részletfizetési lehetőség!

Választókerületi
programok

Öreghegy-észak, Csala

Östör Annamária

A 12. számú választókörzet 
önkormányzati képviselője, 
Östör Annamária minden hét-
főn 16.30 és 17.30 között várja 
a városrészek lakóit a Kassai 
út 43. szám alatti irodájában. 
Östör Annamária következő fo-
gadóórája november 13-án lesz.

Fáy-, Almássy- és Papagáj-
telep, vezér és író utcák

Deák Lajosné

Fogadóórát tart november 13-
án, hétfőn Deák Lajosné. A 11. 
számú választókörzet önkor-
mányzati képviselője 17 és 19 
óra között várja a városrészben 
élőket a Királykút Emlékház-
ban, a Mikszáth Kálmán utca 
25. szám alatt.

Belváros

Szabó Bakos Györgyné

A belváros és környéke önkor-
mányzati képviselője hagyomá-
nyosan minden hónap második 
keddjén tartja fogadóóráját. 
Szabó Bakos Györgyné legkö-
zelebb november 14-én, kedden 
16 és 18 óra között várja az 
1. számú választókörzetben 
élőket a Piac tér 4. szám alatt, 
az autóbusz-pályaudvar épü-
letének udvarában található 
irodájában.

Sport és tanulás Befejeződött a Táncsics iskola 
korszerűsítéseSzabó Petra

Novák Rita

Együttműködési megállapodást írt alá 
kedden a Kovács Katalin Nemzeti Kajak-Kenu 
Akadémia Alapítvány és az Óbudai Egyetem, 
valamint a Kodolányi János Gimnázium. 
A kooperáció célja a fiatalok ösztönzése a 
tanulás melletti sportolásra.

Az akadémia legfőbb célja a 
sportos, aktív életmódra nevelés, 
ami már az iskolákban elkezdődik: 
„Meggyőződésünk, hogy a sport és 
a tanulás megfér egymás mellett, sőt 
aki rendszeresen sportol, az kiválóan 
teljesít az iskolában is. Ahhoz, hogy 
ezt a gyerekek is elhiggyék, és ezt meg 
tudjuk valósítani, ahhoz az iskoláknak 
is partnereknek kell lenniük, folyama-
tos kommunikáció szükséges köztünk 
és az intézmények között” – hangsú-
lyozta Kovács Katalin háromszoros 
olimpiai, harmincegyszeres világ- 
és huszonkilencszeres Európa- 

Az uniós program keretében a Táncsics Mihály 
Általános Iskolában hőszigetelést végeztek, 
kicserélték a nyílászárókat és napelemes 
rendszert alakítottak ki közel háromszázmillió 
forintból.

Az épületegyüttes minden része 
kapott hőszigetelést. Újak az 
ajtók és az ablakok is, ráadásul 
napelemes rendszer is segíti az 
áramtermelést. Az energetikai 
korszerűsítés egy átfogó fejlesztés 
része: összesen tizenöt fehérvári 
intézményben valósul meg, de to-
vábbi öt önkormányzati intézmény 

A jövőben közösen dolgoznak együtt a felek 
a sportolók és a sportág sikeréért

A küllemében is megújult épületben hétfőn sajtónyilvános bejárást tartottak, ahol elhang-
zott, hogy más iskolákban is hamarosan folytatódnak a hasonló volumenű felújítások
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Korhatárt csökkentene 
a TizenX

Szabó Petra

Az ország több pontján, így Székesfehérváron 
is aláírást gyűjtött a Momentum Mozgalom 
ifjúsági szervezete, a TizenX.

Az ellenzéki párt ifjúsági szervezete 
az elmúlt hetekben kampányt indított 
annak érdekében, hogy a 2024-es 
EP-választáson már tizenhat éves 
kortól szavazni lehessen. A szervezet 
a Momentum frakciójának segítsé-
gével alkotmánymódosító javaslatot 
nyújt be a Parlamenthez a választói 
korhatár csökkentése érdekében. 
Mint azt a TizenX alelnöke kérdé-
sünkre elmondta, már több ezer 
aláírásnál járnak: „Azt láttuk az elmúlt 
hónapokban, hogy a tizenöt-tizenhat éves 
fiatalok meg tudják szervezni magukat 
politikailag, hangot tudnak adni elégedet-
lenségüknek. Beleszólást mégsem kapnak 
közös ügyeinkbe. Miközben Európa 
más országaiban szavazhatnak tizenhat 
évesen az EP-választáson, addig ez itthon 
nem lehetséges. Úgy gondoltuk, hogy ez 
igazságtalan, ezt szeretnénk kiküszöböl-
ni” – hangsúlyozta Bíró Barna. 

Megújult a Városháza
Szabó Petra

Új tetőt, ablakokat és szigetelést kapott, 
valamint teljes energetikai korszerűsítésen 
esett át a Városháza két épülete. A beruházás 
európai uniós forrásból valósulhatott meg, 
több mint egymilliárd forintból. 

A Városház tér 1. épülete ese-
tében megtörtént a homlokzat 
hőszigetelése, de a fém- és 
kőszerkezetek restaurálását is 
elvégezték a szakemberek. A 
tetőt felújították, valamint nap-
elemek kerültek fel, ezzel együtt 
pedig az elektromos hálózatot is 
korszerűsítették. A nyílászárókat 

A város emblematikus épületeinek felújításával végre a Városház tér egésze méltóvá vált 
Székesfehérvár történelmi múltjához, jelenkori fejlődéséhez és a jövő ígéretes kilátásaihoz
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is cserélték – ezt a munkát a Vá-
rosház tér 2. épületén ugyancsak 
elvégezték. 
A felújítás ideje alatt a hivatal 
munkatársai az épületben dolgoz-
tak, ezt folyamatos költözéssel 
oldották meg. A polgármester 
szerint nemcsak nekik, hanem a 
városban élőknek is jó hír, hogy 
véget értek a munkálatok. Aki 
kíváncsi, milyen lett az épület a 
felújítás után, megnézheti, hiszen 
idén is lesz Városháza-túra: a ha-
gyományokhoz hűen az adventi 
időszakban újra megnyílik az ér-
deklődők előtt az épület, és vele 
együtt a polgármester irodája is.

bajnok kajakos, az alapítvány 
kuratóriumának elnöke.
Éppen ezért jött létre megállapo-
dás két, Székesfehérváron műkö-
dő oktatási intézmény, a Kodolányi 
János Gimnázium és az Óbudai 
Egyetem, valamint az akadémia 
között.

is kap napelemrendszert. 
A Táncsicsban nemrégiben újultak 
meg a vizesblokkok, az energe-
tikai korszerűsítés után pedig – 
mint arra a város polgármestere, 
Cser-Palkovics András hétfőn 
ígéretet tett – tetőcsere következik 
az intézményben. A polgármes-
ter hozzátette: Székesfehérvár 
számára kiemelten fontosak az 
iskolák, és ez nem változott meg 
attól, hogy már nem az önkor-
mányzat a fenntartó. Kormányzati 
forrásból még ebben a hónapban 
megindul a Hétvezér és az Arany 
János iskola Budai úti épületének 
felújítása is.
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Sikeres a Modern Városok Program 
Székesfehérváron

A kórház új belgyógyászati tömbje is épül tovább

Múlt héten csütörtökön a Magyar Közlönyben 
a kormány bejelentette, hogy lezárja a Modern 
Városok Programot. Hogy mit jelent ez Székes-
fehérvár esetében? Erről kérdeztük Cser-Palko-
vics András polgármestert, aki megerősítette: 
a folyamatban lévő valamennyi fejlesztés 
befejeződik, ezek forrása is biztosított, illetve 
visszafizetési kötelezettsége sincs a városnak.

Hogy érinti a bejelentés Székesfehér-
várt?
Ez a program nagyon komoly 
lehetőség volt valamennyi me-
gyei jogú városnak, pártpolitikai 
hovatartozástól függetlenül. A 
mi esetünkben 2015 májusában 
került aláírásra a megállapodás. 
Természetesnek tartom, hogy 
ennyi év után a kormány jogi és 
pénzügyi értelemben is szeretné 
lezárni ezt a programot. Viszont 
jogos a fehérváriak igénye is, 
hogy megismerjék, mi és hogyan 
valósult meg a megállapodásból. 
Három csoportba sorolhatók a 
fehérvári fejlesztések: az első 
csoportba tartoznak azok, amelyek 
teljes egészében megvalósultak. 
A másodikba sorolhatók azok a 
beruházások, amelyek most is 
folyamatban vannak, a harmadik 
pedig az, ahol a mostani kormány-
döntés alapján további egyeztetés 
várható a szakminisztériumokkal. 
Szándékaink szerint fejlesztési 
program nem marad el. Az első 
pontban a Szent György Kórház 
fejlesztése szerepelt, mint kiemel-
ten fontos beruházás. Szerencsére 
ez zajlik és megvalósul. A pénz 
rendelkezésre áll, a kivitelező a 
kórházzal közösen dolgozik, a 
fejlesztés megvalósítását az állam 
és a kórház bonyolítja le. Sőt itt a 
mostani kormánydöntés várhatóan 
további lehetőséget is ad szá-
munkra, hiszen forráskiegészítés 
érkezhet a Szent György Kórház 
légtechnikai berendezéseinek 
cseréjére. Ez a most zajló építési 
beruházástól függetlenül, azon 
felül készülhet el. A második pont 
az iskolafejlesztési programunk, 
ami ugyan az eredeti elképzelé-
sekhez képest némi változtatással, 
de kifejezetten sok intézményt 
érintően valósulhat meg. A 
program részeként vannak már 
befejezett fejlesztések – például ti-
zenöt intézményben vizesblokkok 
felújítása – de folyamatban van a 
Tóparti és a Kodolányi gimnázium 
felújítása, elindult a Hétvezéré is, 
a novemberi közgyűlés pedig a 
Vasvári gimnázium épületének fel-
újítására vonatkozó közbeszerzést 
is kiírja. Az egyéb programelemek-
ről átcsoportosított forrásokkal 
együtt mintegy húszmilliárd forint 
értékben újulnak meg iskolák a 
Modern Városok Program kereté-
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ben. Ezen beruházások mindegyi-
ke meg fog valósulni! A fedezet 
döntő része a város számláján van, 
az önkormányzatnak visszafizetési 
kötelezettsége nincs.
Jelentős kulturális és turisztikai fej-
lesztésekről is szóltak a tervek.
A kormánnyal kötött megállapo-
dás idegenforgalmi, infrastruktu-
rális és kulturális beruházásokra is 
kiterjedt, és további fejlesztésekkel 
egészült ki. Így elkészült a múze-
um Rendházépületének felújítása 
és bővítése, novemberben pedig 
átadásra kerül az Árpád-ház-prog-
ram keretében az új kőtár épülete 
is. Áttervezés alatt van a Palotai 
úti parkolóház, bízom benne, hogy 
ez is megvalósulhat. A részlete-
ket a szakminisztériummal még 
egyeztetnünk kell. A Zichy liget 
összekötése a sétálóutcával olyan 
mértékű közlekedésátalakítást, va-
lamint közműkiváltást igényelne, 
ami jelenleg nem reális. Helyette 
kisebb lélegzetű, de fontos belvá-
rosi fejlesztésekre készülünk, ilyen 
például Fehérvár virágoskertje 
vagy egy új szökőkút. A program-
ban szerepelt a Fekete Sas Szálló 
múzeumként történő felújítása, 
később azonban az épületet – a 
honvédséggel történt egyeztetések 
nyomán – más funkcióra ajánlot-
tuk fel. A hasznosításáról – ami 
alapja a felújítási programnak 

– döntés még nem született, de 
bízom benne, hogy a Fekete Sas 
is hamarosan megújulhat. Az erre 
szánt forrás korábban az iskolafel-
újításokra került átcsoportosításra.
Fontos pontja volt a programnak az 
ökológiai és környezeti terhelés ellen-
súlyozása is. 
Ennek keretében tudtuk kormány-
zati forrásból megvásárolni az Al-
sóvárosi-rét százhektáros területét, 
megakadályozni annak ipari beépí-
tését, átminősíteni zöldterületté 
és elindítani fejlesztését, aminek 
részeként harminc hektáron egy új 
park készült sétálóútvonalakkal és 
játszótérrel, hetven hektár pedig 
érintetlen rét marad. Így szolgálja 
az élővilágot, és ezen keresztül 
a fehérváriak életminőségét is. 
Programpont volt a Velencei-tó és 
Székesfehérvár kapcsolatának erő-
sítése. Bízom benne, hogy ez sem 
kerül le a napirendről, de itt most 
a legfontosabb a tó vízpótlásának 
megoldása, ami állami program-
ként történhet meg.
Az Alba Aréna terv szerint elkészül?
Az egyik legnagyobb beruházás az 
új multifunkcionális rendezvény- 
és sportcsarnok megépítése, ami 
várhatóan határidőre befejeződik. 
Az engedélyeztetési eljárások le-
folytatását követően, a tavasz má-
sodik felében a csarnok a közön-
ség előtt is megnyílik. A fejlesztés 

fontos része az új közúti kapcsolat 
kialakítása az Alba Ipari Zóna és 
a Budai út között, ami több ezer 
ember napi közlekedését teszi 
könnyebbé autóval és a bővítésre 
kerülő autóbuszjáratokkal egya-
ránt. Az utak forgalombahelyezési 
eljárása már megkezdődött, bízom 
benne, hogy még ebben az évben 
lezárulhat. A 2015-ben megkötött 
megállapodás utolsó pontja a 
börgöndi repülőtérre és az ipari 
területre vonatkozott. A város erre 
az államtól hétszázötvenmillió 
forintos támogatást kapott. Ezt 
sem kell azonban most visszafizet-
nünk, a terveket elkészíthetjük, 
majd lefolytathatjuk az engedélye-
zési eljárást, és utána kell majd a 
szakminisztériummal tárgyalni a 
kivitelezésről.
Összességében Székesfehérvár milyen 
mérleggel száll ki a Modern Városok 
Programból?
Városunk esetében valamennyi, 
már folyamatban lévő beruhá-
zás megvalósul, ezek fedezete is 
biztosított. Nincs visszafizetési 
kötelezettségünk sem, sőt várha-
tóan kiegészítő forrásokat fogunk 
kapni. Összességében is látszik 
tehát, hogy jelentős fejlesztéseket 
magában foglaló program volt ez, 
ami sikeresen fog zárulni, és az 
élet számos területén járul hozzá 
Székesfehérvár fejlődéséhez.
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Közös tiszteletadás A hősökre emlékeztek

Az Országalmához szervezett mécsesgyújtással emlékezett meg Székesfehérvár önkormány-
zata az 1956-os forradalom mártírjairól szombaton, a nemzeti gyásznapon. Hatvanhét évvel 
ezelőtt ekkor indult meg a szovjet csapatok inváziója a szabadságharc leverésére. November 
negyedikén országszerte megemlékezünk mindazokról, akik életüket áldozták a magyar 
szabadságért.                                                                                                                                                  V. Z.

A padovai fegyverszüneti egyezmény százötödik évfordulóján néma koszorúzással emlékeztek 
meg az első világháborúban elhunyt katonákról. A város közösségeinek képviselői pénteken a 
Fekvő katona szobra előtt hajtottak fejet a háborúban elesettek emléke előtt.                              V. Z.
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Török delegáció városunkban Így élünk ma Európa szorításában
Vakler Lajos

Rendhagyó estével várta vendégeit a Vö-
rösmarty Társaság november negyedikén, a 
nemzeti gyásznapon. A társaság meghívására 
Székesfehérváron tartott előadást Földi László 
titkosszolgálati szakértő, a Védett Társadalom 
Alapítvány alelnöke. 

Az előadó Bobory Zoltán moderá-
lásával az ötvenhatos forradalom 
és szabadságharc utóéletét, illetve 
a jelen legfontosabb kérdéseit vette 
górcső alá. Földi László szót ejtett 
az orosz-ukrán háborúról, illetve a 

A törökországi Kocaeli delegációját köszöntötte Cser-Palkovics András polgármester Szé-
kesfehérváron. A Izmit körüli térség önkormányzatának mintegy ötvenfős delegációja több 
napot töltött Magyarországon, ennek keretében érkeztek szombaton Fehérvárra. A látogatás 
célja a partnervárosi kapcsolat építése volt.                                                                                         V. Z.

Földi László megerősítette: az európai kormányok feladata lenne, hogy mihamarabb hitet 
tegyenek a kontinens tradícióinak megőrzése mellett
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gázai övezet konfliktusáról is. Úgy 
fogalmazott: lát ugyan esélyt arra, 
hogy megnyugtató megoldás szüles-
sék, mielőtt eszkalálódik a háború, 
ugyanakkor bizonyos abban, hogy 
tudatosan gyengítik az eddig meg-
szokott elvek mentén élő Európát.
A szakember a migrációról sem 
rejtette véka alá a véleményét. 
Megerősítette, csak akkor szűnhet 
meg az Európába igyekvő tömeg 
ellenőrizhetetlen beáramlása, ha fel-
tételek nélküli konszenzus születik 
a kormányok között ennek megaka-
dályozására.
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Történelmi jégre szállás
Az első gól is megszületett az Alba Arénában

A történelmi meccsen a játékosok kétszer nyolc percet játszottak

A mérkőzés jó hangulatban zajlott

A multifunkcionális csarnok még nem készült el teljesen, az átadás előreláthatólag tavasz 
végén lesz

A szurkolókat egyelőre becsomagolva várják a lelátó ülései

A következő szezonban kezd majd itt játszani a csapat, az idei évadot a Raktár utcában 
fejezik be

Nem kellett sokat várni az Alba Aréna első góljára: Mihály Ákos egy ügyes lövéssel talált be 
Horváth Dominik ketrecébe

Az aréna befogadóképessége hatezer fő lesz. A tervek szerint jégkorongmérkőzések mellett 
egyéb teremsportok, koncertek, előadások, vásárok is lebonyolíthatók lesznek a létesít-
ményben.

Papp Brigitta

Pénteken délután egy kis időre birtokba vehette az Alba Aréna jegét a Hydro Fehérvár AV19 
csapata. A fehérvári hokisok sajtónyilvános mérkőzésen ismerkedtek jövőbeli otthonukkal, 
ahol a  történelmi első gólt is meglőtték. A tervek szerint a csapat a következő szezont már az új 
csarnokban kezdi.
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A kék hajú lány

Huszonöt év az Omegában

Shakespeare huszonegyedik 
századi köntösben

Vakler Lajos

Takács Tamás moderálásával folytatódott az 
Aegis Kultúráért és Művészetért Alapítvány 
irodalmiest-sorozata: az Igézőben múlt pén-
teken mutatták be a 2023-ban kiadott William 
Shakespeare szonettjei című kötetet Fazekas 
Sándor fordításában. 

A Shakespeare-legenda apropóján 
az irodalom barátai egy beszélge-
tés keretében szembesülhettek a  
fordítói dilemmákkal, hallhattak 
a nagyon is tettenérhető nyelvi 
korlátokról, illetve a nagy művek 

Kerkay Rita rendezésében november harmincadikán mutatják be a Pelikánfészekben Dóka 
Péter A kék hajú lány című kisregényének színpadi adaptációját. A félelmei elől álomvilágba 
menekülő lány története empátiáért kiált, hiszen olyan tabutémákat feszeget, mint a beteg-
ség és a halál.                                                                                                                                                  V. L.

Telt ház fogadta szombati székesfehérvári fellépésén a legendás gitáros, Szekeres Tamás 
Huszonöt év az Omegában című, klasszikus elemekkel ötvözött, nagyrészt Omega-dalokból 
álló produkcióját. A Szent István-teremben a Vox Mirabilis Kamarakórus közreműködésével 
szólaltak meg a dalok. Zemlényi Katica karnagy és a sokat látott kórus tagjai számára is 
nagy kihívás volt felkészülni az estre, hiszen az egykor mindenki által ismert slágereket 
kellett új köntösbe csomagolva előadniuk.                                                                                           V. L.

A küllemében is impozáns kötet közel ötszáz oldalnyi jegyzetet is tartalmaz, ami irodalom-
történeti alapossággal helyezi kontextusba a verseket
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Harmincéves a Székesfehérvári 
Művészek Társasága

Megalapításának harmincadik évfordulójára emlékezett kedden a Székesfehérvári Művészek 
Társasága koszorúzással, jubileumi beszélgetéssel és kiállításmegnyitóval. A Vörösmarty 
Színház Galériájában megnyílt tárlat keretében a társaság ikonikus tagjainak válogatott 
művei is láthatók, egészen november harmincadikáig.

A beszélgetésen felidézték, hogy Ujházi Péter elnökletével alakult meg az egyesület, melynek 
tagjai politikai identitástól, elvektől függetlenül képesek együtt dolgozni egymással. A 
legfontosabb cél ma is az, hogy megteremtsék az alkotás lehetőségét, és jó kiállításokat 
rendezzenek.                                                                                                                                                     G.P.
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lefordíthatatlanságáról.
Fazekas Sándor irodalomtörténész 
újrafordította a szonetteket. Szabó 
Lőrinc után, aki a maga költői at-
titűdjével tette közkincsé Shakes-
peare százötvennégy szonettjét, 
figyelemreméltó változásokat nyújt 
az olvasónak.
A szerző beszélgetőpartnere Pikli 
Natália, a kötet lektora volt, aki 
megrősítette, hogy az új fordítás az 
eredeti Shakespeare-művek teljes-
ségét tudja nyújtani azzal, hogy a 
szonettek korabeli nyelvi bravúrjai 
is megmaradjanak.
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A jelmez és ami mögötte van

A jelmezek és a vitrinekben látható relikviák 
megidézik a Diótörő, a Fantomfájdalom, a 
Hattyúk tava, a Rómeó és Júlia, a Parádé, 
a Pillangók és a Franc című bemutatók 
hangulatát

Jelmez és ami mögötte van: performance a 
megnyitón

Látrányi Viktória

Ötéves a Székesfehérvári Balettszínház. Az 
évforduló alkalmából a Szent István Király 
Múzeumban rendezett különleges jelmezkiál-
lításon a látogatók betekintést nyerhetnek a 
társulat művészi munkájába, láthatják az el-
múlt évek kreatív tervezéseinek gyümölcseit.

„Ha csak azt nézzük, ki milyen 
jól forog, táncol a színpadon, az 
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Ars Regia: 
új bérlet a kultúra barátainak

Requiem az elhunytakért

Vakler Lajos

Összművészeti bérletet hirdettek meg a város 
kulturális intézményei: az Ars Regia jóvoltából 
a Vörösmarty Színház, az Alba Regia Szimfo-
nikus Zenekar, a Székesfehérvári Balettszínház 
és az Alba Regia Táncegyüttes előadásait 
láthatják a nézők.

Régi álom valósul meg azzal, hogy 
a város művészeti intézményei-
nek összefogásával egy olyan új 
bérletsorozat indul, mely egyedi 
összművészeti produkciókat 
kínál a kultúra barátainak. Az Ars 
Regia bérlet keretében a prog-
ramban résztvevő intézmények 
olyan különleges előadásokat 
tárnak a közönség elé, melyek a 
helyi kulturális értékeket és azok 
közösségformáló erejét helyezik 
előtérbe.
A város és a kulturális intézmé-
nyek vezetői bíznak benne, hogy 
az új bérlet jó fogadtatásra talál a 
közönség körében is. 
A színház a Tizenkét dühös 
ember című előadással várja 
a nézőket Cserhalmi György 
rendezésében. A szimfonikus 
zenekar előadásában a Szöktetés 
a szerájból című daljáték elevene-

Cser-Palkovics András polgármester és Lehr-
ner Zsolt alpolgármester elsőként váltották 
meg bérletüket, és bíznak abban, hogy az 
új összművészeti konstrukció új színt hoz a 
város kulturális életébe

A múlt szombati nemzeti gyásznapon zenetörténeti kuriózummal várta közönségét az Alba 
Regia Szimfonikus Zenekar: a Szent István-székesegyházban megrendezett hangverseny 
műsorában Luigi Cherubini c-moll Requiemje csendült fel Pad Zoltán vezényletével. Az esten 
közreműködött az Alba Regia Vegyes Kar és az Ars Musica Kórus. A ritkán hallható, 1816-ban 
készült darabot emelkedett stílusban, a szövegábrázolás kifinomult készségével, hatalmas 
mesterségbeli tudással komponálta a szerző. A mű érdekessége, hogy Cherubini kizárólag 
kórust alkalmaz benne, nincsenek énekes szólisták.                                                                         V. L.
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dik meg Dobszay Péter dirigálá-
sával. A koncertszerű előadásban 
közreműködik a Vox Mirabilis 
Kamarakórus is. A balettszínház 
a Carmen című táncszínházi 
produkcióval kápráztatja el a 
közönséget, amit Egerházi Attila 
koreografált. Az Alba Regia 
Táncegyüttes pedig a Táncra, ma-
gyar! (Verslábak) című előadását 
mutatja be, melyet Petőfi Sándor 
különleges életútja ihletett.

kevés. A történet nem erről szól, 
hanem a gondolatról, az érzelem-
ről, az emberről, a hitelességről, 

az igazságról. Az életről. Ha ez 
„átjön” a színpadról, az az ünnep!” 
– Markó Iván gondolatait jól tükrö-
zi a most látható kiállítás szellemi-
sége is, hiszen ez egy egyedülálló 
alkalom, hogy a nézők közelebbről 
megismerhessék a balett jelmezei-
nek történetét és szépségét. 
Ezt a szépséget láthatjuk a 
múzeum Rendházépületében. 
A kiállítás a balettszínház és 
a múzeum partneri együttmű-
ködésének eredményeként jött 
létre. Pokrovenszki Krisztián, a 
múzeum főigazgatója köszöntő-
jében hangsúlyozta: fontos, hogy 
a két intézmény együtt tudott 
működni, így a kortárs művészet, 
a kortárs tánc is helyet kapott 
intézményükben. Ilyen különleges 
kiállítás még nem volt a múzeum-
ban, ám remélhetőleg lesz rá pél-
da a jövőben is a két intézmény 
folytatódó együttműködésének 
köszönhetően.  
Egerházi Attila, a Székesfehérvári 
Balettszínház igazgatója arról 
beszélt, hogy a különböző művé-
szeteknek nem szabad egymástól 
külön állniuk és működniük. A 
jelmezkiállítás a teljesség igénye 
nélkül keresztmetszetet ad a 
társulat repertoárjából, és egyfajta 

gesztus is, ami reprezentálja két 
egymástól teljesen eltérő művé-
szeti ág együttműködését, együt-
tes hatását a látogatókra. 
„Az együttműködés és az összefogás 
óriási energiát ad a városnak, és ez 
példaértékű. Kortárs művészeti alko-
tásokat mutatnak be egy nagy múltú 
intézményben, ami reprezentálja a 
kultúra sokszínűségét” – hangsú-
lyozta köszöntőjében Cser-Palko-
vics András. A polgármester arról 
is beszélt, hogy helyes döntés volt 
a balettszínház elindítása öt évvel 

A tárlat november 24-ig, hétfőtől 
vasárnapig 9 és 19 óra között látogat-
ható a Fő utca 6. szám alatti Rendház-
épületben. A kiállítás megtekintése 
ingyenes.

Beszélgetések a 
Rendházban

• November 10., 18 óra – Téma: a 
múzeum és a balettszínház együtt
működésében rejlő lehetőségek. A két 
műfaj találkozásnak metszőpontja. 
Vendég: Pokrovenszki Krisztián és 
Egerházi Attila.
• November 13., 18 óra – Téma: a jel-
mez szerepe a táncszínházban. Művészi 
kifejezés és önkifejezés. Együttműkö-
dés a koreográfussal. Vendég: Egerházi 
Attila, Pajor Patrícia és Herman Anett.
• November 21., 18 óra – Téma: a 
jelmez jelentősége a táncművész 
életében. Vendég: Egerházi Attila és 
Cristina Porres Mormeneo.

ezelőtt, hiszen a társulat bebizo-
nyította, hogy helye van Székes-
fehérvár és az ország kulturális 
életében, és világszerte jó hírét 
viszi a városnak.
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Nemzeti díj az IVM-nek

Mindig mozgásban

Adománygyűjtő automatáikkal már fehérvári 
közösségi célokat is segítettek.

A székesfehérvári székhelyű IVM 
Zrt. az eszközkiadó automaták 
fejlesztésében és gyártásában élen 
járó vállalatként sikert aratott a 
Minőség – Innováció 2023 elneve-
zésű pályázaton: a kis- és közép-
vállalkozások kategóriájában a 
kórházak számára kifejlesztett 
gyógyszeradagoló automatájával 
nyerte el a nemzeti díjat. 
A cég fehérváriak számára is 

A kilencvenéves Farkas Károlyt köszöntötték 
hétfőn.

A család, az egészséges életmód, 
a sok mozgás, a napirend betar-
tása mellett Károly bácsi szerint a 
hosszú élet titka napi egy deci – se 
több, se kevesebb – vörösbor elfo-
gyasztása. Mint mesélte, minden-
nap tesz egy rövidebb-hosszabb 
sétát a környéken, beszélget isme-
rősökkel, találkozik a barátaival. 
Több mint húsz éve, felesége halá-
lát követően tanult meg főzni, süt
ni. Azóta maga készíti el ebédjét 
is. Az ízletes ételek közül a család 

Az IVM ajánlotta fel tavaly az adománygyűjtő automatákat Székesfehérvárnak
Farkas Károly műszaki szakemberként világ életében nagyon szeretett és a mai napig szeret 
barkácsolni
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Spányi Antal Bethlen Gábor-díjas

Hittel és empátiával az emberekért

A napelemek segítségével a teljes telephely éves energiafelhasználásának tíz százalékát 
tudják fedezni, és évi kétszázhetvenegy tonna szén-dioxid-kibocsátását elkerülni

Vakler Lajos

Rába Henrietta

November negyedikén Spányi Antal székes-
fehérvári megyés püspök a magyar kultúra 
ápolása érdekében végzett munkássága, 
kiemelkedő nemzetszolgálata elismeréseként 
a Bethlen Gábor Alapítvány legrangosabb elis-
merését, a névadóról elnevezett díjat vehette 
át Budapesten. 

Bethlen Gábor, Márton Áron, 
Teleki Pál szellemisége, s egyben 
az alapítvány bethleni jelmondata: 
„…mi minden erőt, ami a haza 
javára akar és tud lenni, nem 
eltiporni, hanem együvé fogni 
kívánunk.” Spányi Antal szolgá-
latát Lezsák Sándor, a kuratórium 
elnöke örökké izzó, hamu nélküli 
parázsnak nevezte, kiemelve, hogy 
négygyermekes, sok üldöztetést 
elszenvedett családjából hitet, 
helytállást és Mindszenty tisztele-
tét hozta magával, amit ma is őriz, 
és átad a mindennapokban.

Napelemparkot telepítettek a Grundfos 
Magyarország Gyártó Kft. egyik épületének 
tetejére. A beruházásnak köszönhetően éves 
szinten a teljes fehérvári telephely fogyasztá-
sának tíz százalékát tudják fedezni.

A teljes tetőt – ötezer négyzet-
méteren – napelemek borítják. A 
beruházást évek óta tervezte a cég: 
„Közel háromszázmillió forintos beru-
házást hajtottunk végre önerőből. A 
napelempark mindkét gyáregységet el-
látja, a fogyasztás kilenc-tíz százalékát 
váltja ki” – mondta el Udvar Csaba, 
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Hetente kétszer vonatra száll, és 
vagy a Balaton vagy a Velencei-tó 
partján tölt el néhány órát. Nagyon 
szeret olvasni, tájékozódni a világ, 
azon belül is a sportvilág esemé-
nyeiről. A fehérvári kosárlabda- és 
focicsapat minden egyes mérkőzé-
sét figyelemmel kíséri, és szurkol a 
győzelemért.
Az ünnepeltet a város közössége 
nevében Deák Lajosné önkor-
mányzati képviselő köszöntötte, és 
átadta a miniszterelnök gratuláló 
sorait tartalmazó levelet, valamint 
az önkormányzat ajándékát.

ismerős lehet, hiszen 2022-ben 
az ő felajánlásuk révén helyezhe-
tett el a város három adomány-
gyűjtő automatát, melyekben a 
rászorulóknak szánt karácsonyi 
felajánlásokat gyűjtötték a város 
és hét szociális szervezet közös 
jótékonysági kezdeményezésére. 
A berendezések jó szolgálatot 
tettek, rengeteg adományt sike-
rült praktikusan összegyűjteni 
bennük, rugalmas lehetőséget biz-
tosítva az adakozó fehérváriaknak 
az ünnepi időszakban.

Környezetvédelmi beruházás a 
Grundfosnál

a Grundfos Magyarország Gyártó 
Kft. ügyvezető igazgatója. 
A város számára fontos, ha egy 
ipari partner beruházást valósít 
meg. Az is, ha valamilyen klímavé-
delmi beruházás történik, amikor 
egyszerre valósul meg a kettő, azt 
meg kell köszönni – hangsúlyozta 
Cser-Palkovics András polgár-
mester a napelempark szerdai 
avatóünnepségén: „Jó üzenet, ha az 
ipar oda tud figyelni a környezetére, 
az energiakorszerűsítésre, az energia-
hatékonyságra, a fenntarthatóságra. 
A Grundfos eddig is élharcosa volt 
ennek, és most is példát mutatott!”
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Negyvenéves a Tolnai utcai óvoda
Kovács Szilvia

Fennállásának negyvenedik évfordulóját 
ünnepli a Tolnai Utcai Óvoda. Kedden a város 
nevében Mészáros Attila alpolgármester 
mondott köszönetet az intézmény dolgozóinak 
az elmúlt évtizedekben végzett munkájukért.

1983 szeptemberében kezdte meg 
működését az akkori Lenin-lakótelep 
második óvodája. A benépesülő új 
városrész családjainak nagy szük-
sége volt rá. Az intézményben ma is 
százhúsz kisgyermeket nevelnek az 
óvodapedagógusok, akik az érzelmi 
nevelés mellet a legfontosabbnak azt 
tartják, hogy biztos hátteret kap-
hassanak a családok az intézmény 
jóvoltából.

A negyvenéves intézmény egész héten ünnepel: péntekig nyílt családi programokkal készül-
nek a gyerekeknek és szüleiknek

Fo
tó

: S
im

on
 Er

ik
a

Olasz ízek felsőfokon

Nevelési útmutató 
szülőknek

Szociális ápolói és 
gondozói képzés indult

Szabó Petra

Ferenczy-Nagy Levente

A másfél éves szociális ápolói és gondozói 
kurzus október elején kezdődött az Ybl iskola 
szervezésében. Az oktatás a Kossuth Zsuzsanna 
Szociális Intézményben zajlik, hétvégi munka
rendben. 

Ebben a tanévben tizenöten 
vesznek részt a képzésen, közülük 
tizenketten a Kossuth Zsuzsanna 
Szociális Intézmény munkatár-
sai. Kezdetben nagyobb részben 
elméleti, kisebb részben gyakorlati 
órák vannak, de a későbbiekben ez 
az arány változik: ahogy a hallgatók 
egyre több elméleti tudással rendel-
keznek, annál több időt töltenek az 

Sárkány Dominik pszichológus előadásával 
folytatódott múlt csütörtökön a Mathias 
Corvinus Collegium sorozata, a Szülők aka-
démiája, mely a nevelésben nyújt segítséget 
a szülőknek, hogy támogatni és segíteni 
tudják gyermekeiket pszichológiai jólétük 
megőrzésében.

„A mai előadás és még több az 
év folyamán arról szól, hogyan 
értsük meg könnyen gyermekünket, 
hogyan lássuk az ő szemüvegén 
keresztül a világot, hogyan értsük 
meg a problémáit, és miként lépjük 
át a generációs határvonalat, ami 
tőlük elválaszt” – mondta el Ös-
tör Annamária, a székesfehérvá-
ri központ vezetője.
Az előadást Sárkány Domi-
nik pszichológus tartotta, aki 
fiatal korának köszönhetően 
közelebbről ismeri és jobban 
megérti az ifjabb generáció 
problémáit. Nyolc éven keresz-
tül versenyszerűen öttusázott, 
ekkor kezdett el érdeklődni 
a különböző mentális problé-
mák és azok kezelése iránt. A 
mostani előadáson a fiatalok 
mentális ellenállóképességének 
fejlesztéséről volt szó, és annak 
megjelenéséről iskolai, illetve 
sportolói közegben, ami talán 
a Z-generáció egyik legaktuáli-
sabb problémája.

Az olasz gasztronómia ismert és elismert étele a pizza, legyen az a világhírű nápolyi vagy 
készüljön az Örök Városban, Rómában. Pénteken este egy jól ismert helyi vállalkozás új 
kezdeményezése valósult meg: megnyílt a Krém Pizzéria a strand mellett.                               V. L. A segítők munkájára nagy szükség van!
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„Nagyon fontos számunkra, hogy egyko-
ri óvodásaink szülőként visszahozzák ide 
gyermekeiket, hiszen ez azt jelenti, hogy 
jó emlékeket őriznek rólunk, és szívesen 
bízzák ránk legfontosabb kincsüket. 
Nagyon sok változás volt nwegyven év 
alatt az óvodai nevelésben, a gyerekek 
létszámában, de összességében mindig az 
érzelmi nevelést tartottuk a legfontosabb-
nak” – mondta el lapunknak Oláhné 
Wágner Erika, az óvoda vezetője.
A születésnapos intézményt, vala-
mint az óvodásokat és a dolgozókat 
Székesfehérvár alpolgármestere kö-
szöntötte. Mészáros Attila jubileumi 
emléklappal köszönte meg a város 
nevében az elmúlt negyven évben 
végzett munkát, gondoskodást és 
szeretetet.

intézmény gondozottjaival. 
A szombati képzési napon jelen 
volt Mészáros Attila alpolgármester 
is: „Az állami fizetésen kívül egyéb 
juttatásokat is biztosítunk évek óta az itt 
dolgozóknak, hiszen a szociális szektor-
ban vezettük be elsőként a hűségjutal-
mat. Novemberben ők is és valamennyi 
önkormányzati intézményi dolgozó 
egyszeri százezer forintos juttatást kap, 
ezzel is igyekszünk elismerni azt a meg-
feszített munkát, amit végeznek.” 
Az alpolgármester hozzátette: a 
szociális szféra is munkaerőhiánnyal 
küzd, éppen ezért örvendetes, hogy 
ilyen képzés is zajlik a városban, 
hiszen a segítők munkájára mindig 
szükség van.
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Kos 3. 21. – 4. 20.

Nem kell minden érzelmet csírájában elfojtani. Csak arra kell jobban 
ügyelned, hogy milyen formában közlöd azokat másokkal. Éppen 
abból szokott baj lenni, ha túlságosan magadba fojtod a dolgokat, 
aztán egyszerre tör ki belőled a közlésvágy. 

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Jó ideje vonakodsz elvégezni egy feladatot, de most már az utolsó 
utáni határidőt is kitűzték! A legjobb lesz, ha nekiállsz a feladat-
nak, ha nem akarod végleg kiábrándítani a főnökeidet! 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Vigyázz, hogy kit miről faggatsz! Ha valakinek az őszinte vélemé-
nyére vagy kíváncsi, és meg is kapod azt, elképzelhető, hogy végül 
nem lesz az ínyedre. Elsőre talán rosszul esnek a hallottak, de 
később még hasznos lehet a megszerzett tudás! 

Bika 4. 21. – 5. 20.

Egy barátod érzelmileg másként tekint rád. Úgy tűnik, riválist lát 
benned. Alighanem a saját előítéletei, vágyképei csapják be, így ne-
ked nincs is sok dolgod ezzel a problémával: ahogy jött, úgy is múlik 
majd el, csak nem szabad vitába keveredned!

Rák 6. 22. – 7. 22.

Bár mindig is tagadtad a körülmények jelentőségét az 
életedben, most mégis kénytelen vagy beismerni, hogy sokkal 
hátrányosabb helyzetbe kerültél, mint szoktál. Az okok talán 
a saját kishitűségedben vagy éppen nagyravágyásodban 
gyökereznek. 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

A héten olyan dologban is tisztán láthatsz, amit eddig képtelen voltál 
helyesen megítélni. Bár most sem vagy birtokában egy bizonyos 
ügylet minden részletének, de az intuícióid olyan erősen működnek, 
hogy könnyebb megtalálnod a helyes megoldást!  

2023. november 9-15.
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Nő a zaklatók és csalók száma Figyeljünk a fűtési szezonban!

Nyílt nap a kórházban

Építsük meg Fehérvárt 
mézeskalácsból!

Szabó Miklós Bence

Papp Brigitta

Rába Henrietta

Folyamatos növekedést mutat az online térben 
elkövetett csalások és zaklatások száma az 
elmúlt években. Hogy minél több esetet tudja-
nak megelőzni és felderíteni, a rendőrség az 
ilyen jellegű bűncselekményekre szakosodott 
nyomozócsoportokat hozott létre, szerdán 
pedig egy konferenciát is szerveztek Fehér-
váron, melyre az oktatási és gyermekvédelmi 
intézmények képviselői mellett a diákokat is 
meghívták.

Az egyik leggyakoribb, online 
térben zajló zaklatási módszer, 
amikor magáncélra készített 
képpel élnek vissza. A kompro-
mittáló képek megosztása mellett 
nőtt azon online csalók száma 
is, akiknek a hiszékeny diákok 
számítanak az első számú célcso-

A Székesfehérvári Közösségi és Kulturális 
Központ közös mézeskalácsváros-építésre 
hívja a céges, intézményi közösségeket, 
civilszervezeteket, óvodáscsoportokat, iskolai 
osztályokat, családokat – minden közösséget, 
akik szeretnének részt venni a kezdeménye-
zésben.

Az alkotás lehet egy egyszerű há-
zikó, de aki nyitott a kihívásokra, 
városunk bármely ikonikus épüle-

Október közepén elindult a fűtési szezon. 
Érdemes odafigyelni, megelőzni a tüzeket és a 
szén-monoxid-mérgezést!

Idén huszonhét szén-monoxid-
riasztás volt eddig Fejér várme-
gyében, tizenhatan sérültek meg. 
A legsúlyosabb eset tavasszal 
egy gázfűtéses üzemben történt, 
ott tizenhárman sérültek meg. A 
fűtési szezon ismét megkezdődött, 
érdemes tehát odafigyelni a veszé-
lyekre, megelőzni a baleseteket!
A lakástüzek hatvanegy százaléka 
a fűtési idényben történik. Tavaly a 
vármegyében harminc kéményben 
keletkezett tűz. A kéményből a 
lángok nagyon gyorsan átterjednek 
a tetőszerkezetre, az otthonunk 
pillanatok alatt a tűz martalékává 
válhat.
„Javasoljuk, hogy a gázüzemű fűtő
berendezéseket évente legalább 
egyszer szakemberrel ellenőriztessék, 
a szükséges karbantartást végezzék el, 
ha szükséges, a berendezéseket tisztít-
tassák ki! Ugyanilyen fontos a kémé-
nyek ellenőriztetése! Gázfűtés esetén 
ez kétévente, míg szilárd tüzelés 
esetén évente szükséges. A lakossági 
kéményseprést Fejér vármegyében 
a katasztrófavédelem végzi. Ennek 
érdekében a családi házakban élőknek 
időpontot kell egyeztetniük” – hívja 

Nagyon magas a látencia: nem szívesen beszélnek az őket ért sérelmekről a gyerekek

Fontos a rendszeres ellenőrzés: a fűtőbe-
rendezéseket, kéményeket érdemes évente, 
kétévente átvizsgáltatni!

Ritkán jár örömmel egy-egy kórházlátogatás, azok az általános iskolások azonban, akik részt 
vettek a keddi nyílt napon, biztosan szívesen gondolnak vissza emlékeikre. Húsz vármegyei 
intézmény több mint száz diákja ismerkedett a Szent György Kórházzal, annak működésével a 
rendhagyó, interaktív programon.                                                                                                          N. R.
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fel a figyelmet Szabó-Bisztricz 
Anett, a Fejér Vármegyei Kataszt-
rófavédelmi Igazgatóság szóvivője.
Az időpontegyeztetés intézhető 
online a kemenysepres.katasztro-
favedelem.hu oldalon vagy a 1818-
as telefonszám 9.1-es menü-
pontját választva.

tét megformázhatja. Az elkészült 
mézeskalácsházakat november 
24-ig várják hétköznapokon 10 és 
18 óra között a Székesfehérvári 
Közösségi és Kulturális Központ 
portájára (Fürdő sor 3.). A mézes-
kalácsvárost december 4. és 22. 
között lehet majd megtekinteni a 
Városháza főépületének emeletén, 
hétköznapokon 9 és 18 óra között. 
A házak paramétereire vonatkozó 
részletek a www.fehervariprog-
ram.hu oldalon olvashatók.

portnak. A rendőrség huszonegy 
olyan elkövetési módot azonosított 
Fejér vármegyében, melyek nagy 
számban fordulnak elő a kiber-
térben. Hogy minél több elkövető 
kerüljön rendőrkézre, nyomozó-
csoportokat is létrehoztak, tagjai a 
nap huszonnégy órájában ezeket 
a bűncselekényeket próbálják 
felderíteni.
„Készségszinten kell elsajátítani a 
diákoknak az önvédelem, az önszabá-
lyozás kérdését, de ez csak együttmű-
ködéssel fog menni” – hangsúlyozta 
Cser-Palkovics András polgár-
mester a konferencián, aki arról is 
beszélt: fontos, hogy a diákokkal 
együttműködve történjenek a 
kibertérben és az iskola falai közt 
történő bűncselekmények megelő-
zését szolgáló intézkedések.
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November tizenegyedikén, szombaton, 
vagyis Szent Márton napján Székes
fehérváron és környékén több helyen 
is lesz libalakoma, ahol megkóstolhat-
juk az idei bort is. Mert ahogy a mon-
dás tartja: aki Márton napján újbort 
nem iszik, az egész évben szomjazik!

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Azt hiheted, hogy folyamatosan rossz döntéseket hozol, pedig nem 
így van. Inkább a kitartást kellene megtanulnod, és megérteni, hogy 
egyszer végre végig is kell vinned a dolgot, ha már az elhatározás 
megszületett!
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Hajlamos lehetsz arra, hogy a hangulatod befolyásoljon, és ez 
alapján hozz meg bizonyos döntéseket. A baj csak az, hogy 
mostanában mindent sokkal borúsabban látsz, mint amilyen a 
helyzet valójában.
 

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

A tetterő és az azzal járó lendület egész héten elkísér. Annál jobban 
jársz, minél több emberrel találkozol! Azt fogod tapasztalni, hogy 
a kapcsolataid dinamikusabban, gördülékenyebben alakulnak. 
Mindenkivel szót tudsz érteni, még olyanokkal is, akik máskor csak 
kötekedni szoktak.

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

A szokásos nagyvonalúsággal végzed a munkádat, de mások a kákán 
is csomót keresnek. A sértettség helyett azonban nem ártana, ha 
egy kicsit jobban odafigyelnél a kritikákra! Van, amiből még te is 
tanulhatsz! A világ nem csak körülötted forog, meg kell felelni olykor 
mások elvárásainak is! 

Bak 12. 21. – 1. 20.

Ne engedd, hogy korlátozzanak abban, amiben a legjobb vagy! A 
legszebb álmok szépsége éppen abban áll, hogy a megvalósításuk 
küzdelmes. Valószínűleg kevés alkalmad lesz látni a kedvesedet 
a héten. Hogy ez ne így legyen, tartalmassá kell tenned minden 
együtt töltött percet! 

Halak 2. 19. – 3. 20.

A karriered érdekében nem ártana, ha egy kicsit határozottabb lennél. 
Különösen fontos ez, ha éppen valamilyen felvételire, új munkahelyre, 
esetleg meghallgatásra készülsz. Az interjúra érdemes csinosabban 
felöltöznöd, de a kihívó ruhákat ezúttal kerüld!   

Az Enyingi Agrár Zrt.
(8134 Mátyásdomb-Ágostonpuszta) 

felvételt hirdet

erdészeti munkás
munkakör betöltésére. 

A munkakör betöltésénél előnyt 

jelent a traktorvezetői 

végzettség és a kisgépkezelői

végzettség.

Jelentkezni  a 06/30-9272-077  
telefonszámon lehet.

Az Enyingi Agrár Zrt.
(8134 Mátyásdomb-Ágostonpuszta) 

felvételt hirdet

műhely vezető  
munkakör betöltésére. 

A munkakör 

betöltésének feltétele:

legalább Mezőgazdasági 

gépész technikus végzettség.

Jelentkezni  a 06/30-9272-077  
telefonszámon lehet.

Az Enyingi Agrár Zrt.
(8134 Mátyásdomb-Ágostonpuszta) 

felvételt hirdet az
Ágostonpusztai telepére

traktoros
munkakör betöltésére. 

A traktoros munkakör betölté-

séhez szakirányú végzettség 

és zöld könyv szükséges, a

szakmai gyakorlat előnyt jelent.

Jelentkezni  a 06/30-9272-077  
telefonszámon lehet.

Liba és bor: 
egyik sem hiányozhat az asztalról!

Az idei vörösborra még egy kicsit várni kell, 
januárban lehet megkóstolni

Papp Brigitta

November tizenegyedikével, Szent Márton 
napjával a mezőgazdasági munkák a végük 
felé közelednek, hiszen nyakunkon a tél! Több 
hagyomány és népszokás is kötődik ehhez a 
naphoz.

Szent Márton napja az adven-
ti böjtöt megelőző utolsó nap, 
ekkor még szabad jókat falatoz-
ni, illetve mulatságokat tartani. 
Az asztalról nem hiányozhat 
a hagyományos libafogás, és 
sokfelé elterjedt Szent Márton 
személyének, valamint a bornak 
az összekapcsolása.
November tizenegyedikén kezd-
ték meg az új hordókat a gazdák. 
Ekkor került az asztalra a libasült 
mellé az úgynevezett libás bor 
– vagy sok helyen Márton-bor – 
melynek gyógyító hatása is volt a 
hagyomány szerint. Az újbor kós-
tolásához kapcsolódik a mondás: 
a bornak Szent Márton a bírája.
A bírálat végkimetele azonban a 
nyári és őszi időjárástól sokban 
függött és függ ma is. Idén az 
átlagosnál melegebb nyarat köve-
tően az első őszi hónap túlnyomó 
részét is nyáriasan meleg, napos, 
száraz, igazi gyümölcsérlelő idő-
járás jellemezte. 
„Szép volt az ősz. Amikor elkez-
dődött az érés, egészségesek lettek 
a szőlők. Nekünk egyetlen terü-
leten gyűlt meg a bajunk a pero-
noszpórával, de összességében jó 
lett a hozam!” – erősítette meg az 
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Szépítő gyógyítók
Csapó Ramóna

Milyen jótékony hatásai vannak a gyógynövé-
nyeknek, gyümölcsöknek? Hogyan hasznosít-
hatjuk mindezeket a bőrünkön? Mindezekre 
választ kaphattak vasárnap a Szépítő gyógyí-
tók című előadás keretében az érdeklődők.

A gyógynövények gyógyító erejéről, 
hatásairól tanulhattak azok, akik 
ellátogattak a Fekete Sas Patika
múzeumba. Az előadó Lencsés Rita 
fitoterapeuta volt, aki beavatta a 

Lencsés Rita következő előadása az adventi időszakban lesz, amikor ajándékötletekkel készül 
az érdeklődők számára
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résztvevőket abba, hogyan őrizhe-
tik meg szépségüket, fiatalságukat 
csupán a növények használatával. 
„Az uborka, az alma, a citrom, a 
méz és a zabpehely mind jó hatással 
vannak a bőr egészségére. Ezek a 
legtöbb háztartásban megtalálhatók, 
és mindegyikből készíthetünk kiváló 
hidratálót, vizes oldatot” – mondta 
el lapunknak a szakember, aki 
elárulta azt is, hogy a gondoskodás 
a léleknek is éppen ugyanolyan 
hasznos.

agárdi Csóbor pincészet borásza, 
Csóbor-Kisari Linda. Ezek után 
persze adja magát a kérdés, hogy 
ha szép, egészséges volt a szőlő, 
milyen lett a bor?
„Pincészetünkben az újborok közül 
egyelőre az Irsai Olivér kóstolható, 
aminek nagyon szép savai lettek. 
A zöld veltelininek jó illata van, 
de csak jövőre lesz készen, ahogy 
a vörösborok is. Idén még a rozé 
lesz kóstolható, de csak december-
ben” – adott választ kérdésünkre 
Csóbor-Kisari Linda.
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Öt éve kezdeményezte a Székesfehérvári 
Városi Bélyeggyűjtő Kör vezetősége bélyeg
bemutató-sorozat indítását a helyi általános 
és középiskolákban. 

November 14-én, kedden a 
nyolcvanöt éves Széna téri isko-

A Petőfi-emlékév keretében november 10-én, 
pénteken az Országzászló téri kiállítóhelyen 
népzenei-irodalmi estet rendeznek, ahol 
Petőfi Sándor művei megzenésítve, népi 
hangszerekkel csendülnek fel. 

Petőfi Sándor kétszáz éve, 1823. 
január 1-jén született. A magyar 
irodalom egyik legismertebb és 
legmeghatározóbb alakja rövid éle-
te alatt közel ezer verset írt, köztük 
a magyar költészet legismertebb 
műveit alkotta meg. Születésének 
kerek évfordulója alkalmából 
emlékévet hirdettek, melyhez a 
Szent István Király Múzeum is 
csatlakozott. Ennek keretében no-
vember 10-én, pénteken 18 órától 
Petőfi a néphagyományban címmel 
népzenei-irodalmi estet rendeznek 
az Országzászló téri kiállítóhelyen, 
ahol folklorizálódott és megzené-
sített Petőfi-művek hangzanak el 
népzenei köntösben, népi hang-
szereléssel.
Bakonyi István irodalomtörténész 
és a Hermann László zeneiskola 
népi énekes növendékei mellett 
közreműködik Berki Lilla (ének), 
Cserta Balázs (fúvós hangszerek), 

Az Öreghegyi Közösségi Házban folytatódik 
az Székesfehérvári Kulturális és Közöségi 
Központ Dzsesszpéntek elnevezésű sorozata: 
november 10-én 19 órakor a zenészlegenda, 
Felkai Miklós új fehérvári formációja, a Jam 
Force ad koncertet. 

A zenekar 2021-ben alakult dzsessz-
rock fúziós formáció: koncertjeik 
anyaga részben külföldi zenékből, 
részben Felkai Miklós szerzemé-
nyeiből áll össze. A próbák 2022 
márciusában kezdődtek. Felkai 
Miklós tavaly májusi, fehérvári 
életműkoncertjén már a Jam Force 
is jelen volt. Ők adták a zenei ala-

Az egészség hullámhosszán címmel előadást 
tartanak a Felsővárosi Nyugdíjasklubban.

Zahár Ákos főorvos, a Szent 
György Kórház Mozgásszervi 
Sebészeti Centrumának vezetője 
tart előadást november 16-án, 
csütörtökön 16 órakor a Felsőváro-
si Közösségi Házban, a Havranek 
József u. 27. szám alatt. A belépés 
ingyenes.

	 Egészség	

A mozgás mindenkié!

	 Zene	

Dzsesszpéntek 
Öreghegyen

	 Kultúra	

Népzenei-irodalmi est 	 Kiállítás	

Bélyegbemutató

  A Vörösmarty Rádió műsora november 11-től november 17-ig
FM 99,2  •  www.vorosmartyradio.hu • A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150

     

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk. Elérhetőségek: Telefon: Stúdió 22 311 511, Szerkesztőség: 22 516 111. SMS és Viber: 30 300 8000, facebook.com/vorosmartyradio. 
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06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Varga Zalán

08.10  Jó reggelt, Fehérvár! 
Vendég: Tornyai 
Gábor plébános

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég: Korik Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10  Köztér
13.10  A bor szerintünk (12) 

Vendég: Fáncsi Viktória
14.10  Kenderzsineg – kertészeti 

magazin Vendég: 
Németh László

15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

	 Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.10  Helló, péntek! 
Műsorvezető:	Palkó	
Zsuzsi és Varga Zalán

17.10		 Irodalmi	műsor
18.10  Családi magazin 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések – 

Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári	Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Kiss	György

2023. 11. 17. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 
életmód, kulturális 
programajánlatok, 
kikapcsolódási	lehetőségek	
Székesfehérvár	és	Fejér	
vármegye	egész	területéről	

	 Műsorvezető:	Kiss	György	
Hírszerkesztő:	Varga	Zalán

08.10  Internetes ügyeink Vendég: 
dr. Czenczi Anikó

09.10  Kedvenceink percei 
Vendég: Paál Csaba

10.10  Párkapcsolat Vendég: 
Fejér Kata

11.10  Dojo önvédelmi és távol-
keleti	harcművészeti	
magazin Vendég: 
Rétlaki Gábor

13.10  Ügyvédi percek Vendég: 
Berzeviczy Gábor

14.10		 Zöldellő	utakon
15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	
Vendég: Theisz György

17.10  Lokálpatrióta
18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk 

 Fehérvári hétvége: 

műsorajánló,	kalendárium,	

névnapok, aktualitások, 

érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	Csilla	

Hírszerkesztő:	Pál	Loránd

09.10  Természetesen 

egészségesen Vendég: 

Supliczné	Tóth	Mária	

10.10		 Gazdát	keresünk	az	ASKA	

menhelyén	élő	kutyáknak	

12.10  Csak stílusosan! Vendég: 

Pánczél Anikó

13.05  A táncdalfesztiváloktól 

napjainkig Vendég: 

Kiss György 

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	

Kiss György 

18.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner Lajos

2023. 11. 11. SZOMBAT

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Sasvári	
Csilla	és	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Vendég Horváth Miklós 
Csaba,	a	13.	vk.	képviselője

11.10		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

13.10  Illemtan
15.00 Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

	 Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.10  Útravaló
18.05  Önsorsrontó minták 

Vendég: Vacsi Viola 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Internetes ügyeink 
Vendég: dr. Czenczi Anikó 
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Munkaügyek Vendég: 
Pajtók-Vizsolyi Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Vendég: Östör Annamária, 
a	12.	vk.	képviselője

11.35  Gábor szerint a világ
13.10  Vakolat Vendég: 

Puska József
14.10  Receptek az élethez 

Vendég: Rudnicai Margó
14.40  Gyógynövények világa 

Vendég: Lencsés Rita
15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

	 Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

17.10  Vörösmarty kocka Vendég: 
Gombaszögi Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések – 
Lokálpatrióta	Szerkesztő:	
Sasvári	Csilla

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

10.35  Vendég: Brájer Éva, a 
6.	vk.	képviselője

13.10  Környezetbarát 
14.10  Utazási magazin 

Vendég: Grósz Pálma
15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

	 Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

15.10 Útravaló 
16.10  Múzeumlátogatás
17.40  Meseszieszta a 

Szabad	Színházzal
18.10  Lélekbúvár – beszélgetések 

Vendég: Pap Csilla 
	 Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Gemeiner	Lajos
21.10  Tiszta szex! (16) Vendég: 

Séllei	Györgyi	

06.00  Fehérvári reggel: 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, a hallgatók 
születésnapi köszöntése, 
kék hírek és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton 

09.10  Állati dolgok Vendég: 
Lorászkó Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10  Társasház Vendég: 
Egyed Attila 

13.10  A Városgondnokság 
műsora

13.40  Az vagy, amit megeszel! 
Vendég:	Szollár-
Kaczur Beatrix 

14.10  Az orvos válaszol 
15.00  Hírek 15 órakor
 Készült a Médiatanács 

támogatásával a 
Médiatanács Támogatási 
Program keretében

	 Hírszerkesztő:	Varga	Zalán
15.10  Útravaló 
17.10  Filmkocka Vendég: Kalmár 

Ádám és Buda Andrea
18.10		 Zöldellő	utakon	

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

– Aranymetszés 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner Lajos

pot Charlie, Varga Miklós, a Color 
együttes, valamint Felkai Miklós 
legújabb zenei anyagához is.

Horváth Dávid (nagybőgő), Soós 
László (brácsa) és Varró János 
(pengetős hangszerek, tekerőlant). 
A belépés díjtalan.

lában nyílik meg a bélyeggyűjtő 
kör bemutatója. Ezúttal nem a 
kiállításokon szokásos, tematikus 
válogatással, hanem a gyerekek 
érdeklődését felkeltő összeállítá-
sokkal készülnek.

ÉRTÉKEK, HELYBEN.
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Három székesfehérvári, két dunaújvárosi és 
egy kőszárhegyi gyáregység csatlakozott idén 
a Modern gyárak éjszakája programjához Fejér 
vármegyéből. 

November 10-én, pénteken a nyil-
vános országos rendezvényen az 

Európai filmek jóval a hazai premier előtt: 
november 12-én, vasárnap várja a mozirajon-
gókat az Európai Art Mozi Nap, a művészmozik 
és az európai film ünnepe, amit Európa-szerte 
több száz filmszínházban rendeznek meg. A 
nemzetközi eseménynek idén is résztvevője a 
fehérvári Barátság mozi.

A résztvevő mozik ezen a napon 
fesztiváldíjas filmek premier előt-
ti vetítésével várják a közönséget. 
A Barátság moziban 14 órakor a 
The Old Oak – A mi kocsmánk 
című angol-francia-belga drámá-
val indul a program. A dráma és 
a vígjáték határán mozgó spanyol 
alkotás, a Drága nagyi! lesz a nap 
második előadása 16.15-kor. A zá-
rófilm pedig A tanári szoba című 
német játékfilm lesz 18.30-tól.

Székesfehérvár önkormányzatának támo-
gatásával idén is meghirdette a fiatalokat 
támogató ösztöndíjpályázatait a Tóth István és 
Tóth Terézia Ösztöndíj Közalapítvány.

Az általános tanulmányi ösztöndíjra a 
tehetséges, ám rászoruló 9-13. évfolya-
mos középiskolások jelentkezhetnek. 
Tanulmányi követelmény a 4,5-es 
átlag (a 9. évfolyamos tanulóknál a 8. 
év végi eredményt kell megadni). A 
pályázat december 15-ig nyújtható be 
az adatlap kitöltésével, aláírásával és a 
mellékletek csatolásával. A döntésről 
január 31-ig értesítik a köznevelési 
intézményeket.
A felsőoktatási hallgatók február 28-ig 
nyújthatnak be pályázatot a 2023. 
évi őszi félév tanulmányi eredményei 
alapján az adatlap kitöltésével és alá-
írásával, valamint az adatlapon jelölt 
mellékletek csatolásával. Tanulmányi 
követelmény évfolyamtól függetlenül 
a 4,2-es átlag. A pályázatokat március 
31-ig bírálják el.
A közalapítvány ösztöndíjpályázatot 
ír ki eltérő képességű tanulók egyéni 
tanulmányi munkájának segítésére a 
Székesfehérváron működő Készség-
fejlesztő Iskola és Egységes Gyógy
pedagógiai Módszertani Intézmények 
és tagintézményei tanulói javára. A 

A Pro Cultura Albae Regiae díjazottjaira az 
ajánlásokat a Polgármesteri Hivatalba kell 
eljuttatni november 15-ig.

A Pro Cultura Albae Regiae díj évente 
egy alkalommal adományozható 

	 Ösztöndíj	

Pályázati felhívás 
fiataloknak

	 Kultúra	

Várják a javaslatokat

	 Ipar	

Modern gyárak 
éjszakája

	 Film	

Európai filmek a 
Barátságban

A Fehérvár Televízió műsora november 11-től november 17-ig

   
A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150 
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00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei 
07:20  Diagnózis
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Hegedűs Ferenc 
és Tátrai Dávid

08:25  Örökké-való 
09:00 Sztárportré
09:30  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Örökké-való – ismétlés
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:20 Molnár Dániel: Elszakadni 

a földtől – 1-2. rész
16:50  Kortalan torna – 1. rész
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin
17:50  Hírek
17:55  Köztér Extra – 

Beszélgetéssorozat 
a városrészek 
képviselőivel: Östör 
Annamária 12. vk.

18:15  Fehérvári beszélgetések 
– Vakler Lajos 
vendége Brückner 
Ákos Előd – 1. rész

18:45  Kortalan torna – 2. rész
19:00  Híradó
19:20  Együtt – ismétlés
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:15  Szent István-emlékek  

Rómában
21:00  Üzenet a jövőnek
21:35  Bogártalálkozó 

– 1-2. rész
22:05  Híradó – ismétlés
22:25  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos 
vendége Brückner 
Ákos Előd – 1. rész

08:20  Köztér Extra – 
Beszélgetéssorozat 
a városrészek 
képviselőivel: Östör 
Annamária 12. vk.

08:40  Képes hírek
11:00  Együtt magazin 

– ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Híradó 1-kor 
13:15  Képes hírek
15:45  A barokk nyomában
16:50  Kortalan torna – 3. rész
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Köztér Extra – 

Beszélgetéssorozat 
a városrészek 
képviselőivel: Horváth 
Miklós Csaba 13. vk.

18:15  Fehérvári beszélgetések 
– Vakler Lajos 
vendége Brückner 
Ákos Előd – 2. rész

18:45  Kortalan torna – 4. rész
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Kezdőkör
20:10  Honvéd7
20:35  Paletta– ismétlés
21:05  Hírek – ismétlés
21:10  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
21:40  Szabó Gyula-portré
22:50 Híradó – ismétlés
23:10  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos 
vendége Brückner 
Ákos Előd – 2. rész

08:20  Köztér Extra – 
Beszélgetéssorozat 
a városrészek 
képviselőivel: Horváth 
Miklós Csaba 

08:40  Honvéd7 
09:05  Kezdőkör
09:55  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:30  Diákszínpad: 

Makrancos Kata
16:50  Kortalan torna – 5. rész
17:00  Híradó
17:20  XVII. Aranybulla 

Művészeti Fesztivál 
17:50  Hírek  
17:55  Lélek született
18:20  Karok és lábak 

művészete 
18:45  Napi retró – ismétlés
18:50  Kortalan torna – 6. rész
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Barcelona World Race
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  FEHA19–BJAHC Erste 

Liga-jégkorongmérkőzés 
közvetítése felvételről

21:55  Ezeréves vadvízország
22:20 Híradó – ismétlés
22:40  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
08:20  Képes hírek
11:00  E kávéházi szegleten
11:30  Farmerzseb 
12:00  Igazságszolgáltatás 

az Alaptörvény 
tükrében – 1. rész

13:00  Híradó 1-kor
13:15  Képes hírek
15:50  Láttál-e már 

könnycseppet esőnek?
16:25  Kortalan torna – 7. rész 
16:40  Élni teljesen jó! – 

Spányi Antal megyés 
püspök gondolatai

17:00  Híradó
17:20  Bajnokok városa
17:50  Hírek 
17:55  Köztér
18:30  Kortalan torna – 8. rész
18:40  Élni teljesen jó! – 

Spányi Antal megyés 
püspök gondolatai

19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Bajnokok városa 

– ismétlés 
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Köztér – ismétlés
20:35  Igazságszolgáltatás 

az Alaptörvény 
tükrében – 2. rész

21:25  Áprily Lajos emlékezete
22:40  Híradó – ismétlés
23:00  Képes hírek

2023. 11. 17. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó 

07:20  Köztér

07:55  Bajnokok városa

08:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából 

08:55  Képes hírek

11:00  Köztér – ismétlés

11:35  Bajnokok városa 

– ismétlés

12:05  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Híradó 1-kor

13:15  Képes hírek

15:25 Musica Sacra

16:50  Kortalan torna – 9. rész

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Akik császárok 

lehettek volna

18:50  Kortalan torna – 10. rész

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Agrárinfó – ismétlés

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Illényi Katica – Jubileumi 

koncert 2018

22:10  Híradó – ismétlés

22:30  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
08:20  Kezdőkör
09:10  Agrárinfó
09:40  Köztér Extra: 

Beszélgetéssorozat a 
városrészek képviselőivel 
– Brájer Éva 6. vk.

10:00  Együtt magazin
10:30  Fehérvári beszélgetések 
11:00  Bajnokok városa
11:30  Fehérvári beszélgetések
12:00  Paletta magazin
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Napi retró
13:05  Csíki versek az Arany- 

emlékévben – 1. rész
14:20  Honvéd7  
14:45  Az év virága, a pipacs
15:00  Agrárinfó – ismétlés
15:30  Farmerzseb
16:00  E kávéházi szegleten
16:30  Tiber László-portré
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:30  Fodor István: A 

mindenség harmóniája
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Paulikovics Réka

18:25  Diagnózis
19:00  Hírek – ismétlés
19:05  Kisvárda–Alba Fehérvár 

KC-kézilabdamérkőzés 
közvetítése felvételről

20:25  Neve is van: Budapest 
– 1-2. rész

22:20  Hírek – ismétlés
22:25  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Képes hírek
09:00 Bajnokok városa
09:30  Sztárportré 
10:00  Hírek – ismétlés
10:05  A Fehérvár Televízió 

archívumából
10:40  Fehérvári beszélgetések
11:10  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:40  Fehérvári beszélgetések 
12:10  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:40  Fehérvári beszélgetések 
13:10  Hírek – ismétlés
13:15  Köztér
14:20  Agrárinfó 
14:50  Farmerzseb
15:30  E kávéházi szegleten
16:00  Szép magyar énekek
17:00  A hét hírei 
17:20  Örökké-való
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Hegedűs Ferenc 
és Tátrai Dávid

18:25  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  A hét hírei – ismétlés
19:20  Örökké-való – ismétlés
19:50  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20 NKA Universitas Pécs–

Arconic Alba Fehérvár-
kosárlabdamérkőzés 
közvetítése felvételről

21:50  A hét hírei – ismétlés
22:10  Képes hírek Kiemelt ajánlatunk: november 11. 19:05 Kisvárda—Alba Fehérvár-kézilabdamérkőzés közvetítése

pályázatot a 6. vagy a magasabb évfo-
lyamon tanulók javára az intézmények 
nyújthatják be. Az ösztöndíj elnyeré-
sének feltétele a szociális rászorultság 
és az egyéni képességekhez viszo-
nyított tanulói teljesítmény szintje, a 
tanulmányi eredménytől függetlenül.
A 7. és 10. évfolyamos tanulók 
számára kiírt, egyéni pályatanács-
adást támogató ösztöndíj az állami 
intézményfenntartók és a nem állami 
intézmények számára szóló támoga-
tás, meghívásos pályázat keretében. 
Azon szervezeteknek szól, amelyek-
ben a tárgyi és személyi feltételek 
biztosítottak a nyílt pályaorientáció-
hoz. A tanulók ez alapján számító-
géppel támogatott egyéni tanácsadást 
vehetnek igénybe, többletszolgáltatás-
ként személyre szólóan, egyénenként 
külön, saját intézményükben vagy a 
Székesfehérvári Szakképzési Cent-
rumban.
A Tóth István és Tóth Terézia Ösztön-
díj pályázatainak részletes tájékozta-
tója és adatlapja a szekesfehervar.hu 
oldalon tölthető le!

annak a természetes személynek, 
közösségnek vagy együttesnek, aki 
vagy amely kiemelkedő tevékenysé-
gével Székesfehérvár kulturális életét 
gazdagította, lakóinak művelődését 
szolgálta. A díjra javaslatot tehet bár-
mely természetes vagy jogi személy. 
A jelölésnek tartalmaznia kell a javas-
lattevő nevét, a díj adományozására 
javasolt személy, közösség nevét, elér-
hetőségét, valamint tevékenységének 
részletes méltatását.
A díj adományozására vonatkozó 
javaslatokat november 15-ig írásban 
kell benyújtani a Polgármesteri Hiva-
tal portáin kihelyezett irattartóknál, 
vagy postai úton – november 15-ig 
történő beérkezéssel – az alábbi cím-
re: Székesfehérvár Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatala, Közművelő-
dési és Civilkapcsolatok Irodája, 8000 
Székesfehérvár, Városház tér 1. A 
borítékon fel kell tüntetni a kitünte-
tés elnevezését!

összes helyszínen 16 órakor indul 
a gyáregységek látogatása. Váro-
sunkban a Continest Factory, a 
Macher Zrt. és a Videoton EAS 
Elektronikai Szerelő, Gyártó és 
Szolgáltató Kft. várja az érdeklő-
dőket. 
A programon való részvétel elő-
zetes regisztrációhoz kötött, amit 
a www.moderngyarakejszakaja.
hu oldalon lehet megtenni.
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Munka és pihenés
Pannókon a vasút életképei

„A Balaton-parti téma üde plein-air atmoszférát áraszt”

„Az ipari téma kidolgozása monumentális, ünnepies”

Németh Zoltán

Székesfehérváron a vasútállomás nem csupán 
földrajzi, de időutazás helyszíne is lehet, 
főleg köztéri alkotásainak köszönhetően. A 
fogadócsarnok két pannója a huszadik század 
közepére vezet vissza minket.

A második világháborúban 
megsemmisülő vasútállomás 
újjáépítésekor több alkotás is 
helyet kapott díszítésként az új 
épületegyüttesben. Ezek közül 
kétségkívül a leggrandiózusabb 
a fogadócsarnok bejáratánál lévő 
két hatalmas pannó, Konecsni 
György grafikus, festőművész és 
Béres Jenő festőművész alkotásai, 
melyeket 1959-re fejeztek be.
Az egyiken az ipar és a szállít-
mányozás, a másikon a Balatonra 
érkező nyaralók szerepelnek, 
vagyis a munka és a pihenés áll a 
két mű középpontjában, kiemel-
ve azt, hogy az élet mindkét terü-
letén mennyire hangsúlyos volt 
akkoriban a vasút, mint egyetlen 
olyan közlekedési forma, mely 
nagy mennyiségben volt képes 
áruk, illetve pihenni vágyó embe-
rek szállítására. 
A Művészet című folyóirat 1961. 
májusi számában Pogány Ö. 
Gábor így ír a két alkotásról: 
„A két fehérvári falkép felszaba-
dulásunk utáni képzőművészetünk 
legtiszteletreméltóbb vállalkozásai 
közé tartozik. A jelképes értelmű 
sokalakos kompozíciók fajtájához 
tartozik mind a kettő, cselekmé-
nyesség, helyzetteremtés dolgában 
viszont közvetlenség, realitás, élet-
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szerűség képviselője. (...) Az ipari 
téma kidolgozása monumentális, 
ünnepies. A kompozíció hátterét egy 
erőmű tömegei zárják le, bal és jobb 
szélén egy mozdony, illetve teher
vagon keretezi az előadott eseményt, 
az ötszázkilóméteres mozgalom és 
a gyári munka hőseinek baráti ös�-
szefogását. A visszatartott, de még 
erőteljes színekkel megfestett kép 

imponálóan gazdag az egyes figurák 
találó jellemzésében, a beszédes 
mozdulatok rögzítésében, a termé-
szetesség és az átgondoltság szerves 
egységének biztosításában. (...) A 
Balaton-parti téma üde plein-air 
atmoszférát áraszt. A háttér növény-
zetéből jobbra előbukkan a tó tükre 
vitorlással, gőzhajóval. A színes 
nyári ruhákba öltözött nők, férfiak, 

gyermekek mozgalmassága változ-
tatják a festmény, melyet mestere 
szinte hiánytalanul ki tudott tölteni 
meghittséggel, a korai nyári üdülés 
kellemes emlékeivel.”
A két pannó a vasútállomás kö-
zelmúltbeli felújításának köszön-
hetően kiváló állapotban van, és 
sokáig dísze lehet még a fehérvá-
ri fogadócsarnoknak.
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Jól bírja a hajrát a Vidi

Első labdaérintéséből szerzett győztes gólt Mamoudou Karamoko

Somos Zoltán

Bár első hét bajnoki meccséből csak egyet 
nyert meg, mostanra jó sorozatba került a 
Fehérvár FC az OTP Bank-ligában. Hazai pályán 
és a mérkőzések hajrájában különösen erős 
a Vidi.

Sokáig úgy tűnt, a tavalyi kínszen-
vedés vár ebben az idényben is a 
fehérvári fociszurkolókra. Mint 
emlékezetes, csak az utolsó fordu-
lóban lett biztos, hogy bennmarad 
az első osztályban a még mindig 
sokak által irigyelt körülmények 
között játszó Fehérvár FC. Bartosz 
Grzelak vezetőedző azért marad-
hatott a kispadon, mert szerződése 
értelmében a bennmaradás ezt 
garantálta számára, pontosabban 
állítólag csak nagyon nagy pénz 
árán lehetett volna felbontani 
kontraktusát. A svéd-lengyel szak-
vezető vitathatatlan elhivatottság-
gal folytatta a munkát, a keretben 
pedig alapvető változások történ-
tek. De az új idény elején nem 
látszott a fejlődés, sőt szeptember 
végéig csak egy bajnokit nyert 
meg a Vidi, miközben négyszer is 
kikapott. Ezek szoros vereségek 
voltak, de a játékban nem látszott 
nagy előrelépés.
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Hibátlan sorozat A Körmendet is kipipálták
Somos ZoltánGyőzelemmel kezdett a MÁV Előre Foxconn a 

férfi röplabda Magyar Kupában. Dávid Zoltán 
vezetőedző együttese vasárnap a nyolcad-
döntőben múlta felül a Veszprém RK csapatát 
Nemesvámoson.

A fehérvári férfi röpisek kirobbanó 
formában játszanak az idei szezon-
ban, hiszen eddig még szettet sem 
veszítettek. Az Extraligában négy 
mérkőzésen nem találtak legyőző-
re, míg a CEV Challenge Kupában, 
első nemzetközi megmérettetésük 
alkalmával osztrák ellenfelüket 
kiütve 6-0-s szettösszesítéssel ju-
tottak a torna legjobb harminckét 

Újabb hazai rangadót nyert meg az Arconic- 
Alba Fehérvár. A csapat veretlenül vezeti a 
kosárlabda-bajnokságot, miközben egyik 
légiósát lecserélte.

A keret szűkössége ad okot a 
fehérvári szurkolóknak némi 
bizonytalanságra, de a minőségre 
nem lehet panasz – legalábbis a 
csúcsformában játszó Vojvoda 
Dávid és négy amerikai légiós 
esetében. Az ötödik, a kevés le-
hetőséget kapó Kris Martin pedig 
már távozott is, helyette a portugál 
és francia ligát is megjárt Anthony 
Roberts érkezett. 

Eddig minden meccsük után ünnepelhettek a MÁV Előre röplabdázói Isiah Philmore hozza a tavaly már megismert hasznos játékát ebben a szezonban is
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csapata közé. A hibátlan sorozat 
a Magyar Kupában sem szakadt 
meg, ahol az alacsonyabb osztályú 
Veszprém nem tudta meglepni a 
kék-fehéreket. A MÁV Előre 3-0-ra 
győzte le vendéglátóját a nyolcad-
döntőben.
„Sikeresen vettük az első akadályt a 
Magyar Kupában. Lehetőséget kapott 
minden fiatal a mérkőzésen. A máso-
dik fordulóban már jóval kiélezettebb 
küzdelem lesz, ugyanis a tavalyi baj-
nokot, a Kaposvárt fogadjuk december 
huszonkettedikén” – nyilatkozta a 
mérkőzés után Dávid Zoltán, a 
MÁV Előre Foxconn vezetőedzője.

Ezután viszont új rendszerben, há-
rom belső védővel kezdett játszani 
a csapat, és úgy tűnik, Grzelak 
ezen húzása bejött. Az eddigi 
tizenkét forduló második felében 
négy győzelem, egy döntetlen és 
egy vereség a mérleg, ráadásul hat 
meccsen tizenhat gólt lőtt, vagyis 
kiszolgálta a szurkolókat a Vidi. 
A taktikai változás mellett megha-
tározó volt három játékos, a kapus 

Tóth Balázs, a védő Gergényi Ben-
ce és a középpályás Kalmár Zsolt 
leigazolása, akik szezon közben 
azonnal a csapatba kerülve igazi 
erősítést jelentettek. Mindemellett 
úgy tűnik, a csapategység, a szak-
mai stáb és a játékoskeret össz
hangja is megfelelő ahhoz, hogy 
végre az elvárásokhoz méltón 
szerepeljen a Fehérvár. Feltűnő, 
hogy fizikálisan és mentálisan is 

igen jól bírja a meccseket a csapat, 
amit az utolsó percekben szerzett 
gólok és pontok sora bizonyít.
Kilencszer is hátrányban volt 
az első félidő végén a Vidi, de 
többször egyenlített vagy fordított. 
Az utolsó tíz percben vagy éppen 
a hosszabbításban pedig tíz gólt 
is szerzett, ami össztermésének 
több mint negyven százaléka! 
Legutóbb, az Újpest ellen újfent a 
80. és 89. percben talált be Kastrati 
és Karamoko, akik csereként 
pályára lépve lettek nyerőemberek. 
Grzelak tehát a felkészülésben és 
a meccsek alatt is képes volt jókor 
váltani, a játékosok pedig kiváló 
küzdőszellemmel hálálják meg a 
bizalmat. 
A kép annyiban mégis felemás, 
hogy mindez kizárólag hazai 
pályán történik meg, idegenben 
továbbra is siralmas a mérleg. 
Több mint egy éve nem nyert 
Fehérvártól távol a Vidi, ebben az 
idényben egyetlen pontot szerzett 
vendégként. A hazai győzelmekből 
merített önbizalom talán most 
segíthet, de igazi bravúr kellene, 
hogy megszakadjon a rossz soro-
zat. Vasárnap ugyanis a bajnok 
Ferencváros otthonába látogatnak 
a piros-kékek.

Az új szerzemény még nem kapott 
szerepet a Körmend ellen, de így is 
igen magabiztosan hozta az újabb 
győzelmet az Alba. A harmadik 
negyed második felétől fokoza-
tosan húztak el a fehérváriak, 
végül huszonöt ponttal nyertek, és 
továbbra is veretlenek. Szombaton 
az újonc Pécs otthonában folytatja 
Alejandro Zubillaga csapata. 
A Fehérvár a FIBA-Európa-kupá-
ban szerda este játszotta harmadik 
csoportmeccsét. A Sporting CP 
ellen az első meccsen, idegenben 
szűkös vereséget szenvedett a 
csapat. A cél a visszavágás volt. Ez 
sikerült is, hosszabbításban 106-
102-re nyert az Alba.
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